
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 5 SETTORE PATRIMONIO, 
VIABILITÀ E AMBIENTE

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 558 DEL 11/05/2018

OGGETTO: Impegno e liquidazione quota consortile all`Autorità Idrica Pugliese per l`anno 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Silvia MICUNCO

 Determina n. 558 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/05/2018   -  pag. 1 di 4



COPIA

Premesso che:

 con nota acclarata al protocollo generale di questo Ente in data 27/03/2018 prot. n. 5465 l’Autorità  
Idrica  Pugliese,  comunicava che in  data  21/12/2017 con Determinazione del  Consiglio  direttivo 
dell’AIP n. 63/2017 è stato determinato il contributo che ogni comune della Regione Puglia è tenuto  
a versare per ogni anno, ai sensi dell'ex art. 13 comma 1 della Legge Regionale n. 09/2011 e s.m.i.;

 la quota di pertinenza del Comune di Oria per le spese di funzionamento dell'Autorità Idrica Pugliese  
per il comune di Oria, con la suddetta determinazione per l’anno 2018 è stata stabilita in €. 4.568,00;

Ritenuto quindi di dover provvedere in merito all'impegno ed alla liquidazione delle somme dovute per l'anno 
2018 per l'importo complessivo di  €. 4.568,00 a favore dell'Autorità Idrica Pugliese, imputando la relativa 

spesa sul cap. 15900 del bilancio 2018;

Accertata la  propria  competenza  ai  sensi  dell'art.  107  del  D.Lgs.  267/2000  in  virtù  del  Decreto 
Commissariale  n.  11/2017 di  conferimento  della  responsabilità  del  V°  Settore  -  Patrimonio,  Viabilità  e 
Ambiente del Comune di Oria;

Visti:
 il D.Lgs n. 50/2016
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

D E T E R M I N A

Per tutto quanto espresso in narrativa:

1. di  impegnare la  spesa  complessiva  di  €.  4.568,00  sul  Cap.  15900  "Quota  consortile  di 
partecipazione ATO Puglia per la gestione del servizio idrico integrato" del Bilancio 2018;

2. di liquidare e versare l'importo di  €. 4.568,00  in favore  dell'Autorità Idrica Pugliese, mediante la 
MODALITA’ GIRAFONDI  IN  BANCA D’ITALIA utilizzando  il  codice  0306728 relativo  alla 
contabilità presso la tesoreria prov.le dello Stato dell’A.I.P., inserendo nella causale di versamento  
“Oria  2018”,  e  comunicare  tramite  e-mail  (ragioneria@aip.gov.it –  ragioneria@pec.aip.gov.it) 
all’ufficio ragioneria il pagamento effettuato;

3. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Economico Finanziario per l'apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

 Determina n. 558 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/05/2018   -  pag. 2 di 4

mailto:ragioneria@aip.gov.it
mailto:ragioneria@pec.aip.gov.it


COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Arch. Silvia MICUNCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Silvia MICUNCO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 15900 Impegno e liquidazione quota consortile 
all'Autorità Idrica Pugliese per l'anno 
2018

4568,00 792

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

792 AUTORITA' 
IDRICA 
PUGLIESE

LIQUIDAZ.NE QUOTA CONSORTILE  'ORIA 
2018'  ALL'AUTORITA' IDRICA PUGLIESE

4568,00

Nella Residenza Comunale, li14/05/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 867

 Determina n. 558 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/05/2018   -  pag. 3 di 4



COPIA

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 14/05/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 14/05/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 558 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/05/2018   -  pag. 4 di 4


